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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om förbud mot spödrivning. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om införande av åldersgränser för när hästar får börja tävla. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om större möjligheter till kontroller. 

Motivering 

Under de senaste åren har det skett ett antal dödsolyckor inom hästsporten – 

hästar som faller ihop och dör under ett trav- eller galopplopp. Banveterinärer 

rapporterar också om skador på hästarna – i magen av stress och för hård 

träning och i munnen då betslet sitter för hårt. 

Förbud mot spödrivning 

Många hästar tränas också genom spödrivning och reglerna kring detta är 

otydliga då man säger att man inte får använda spö annat än i ringa omfatt-

ning. Det blir en gränsdragning som är svår att avgöra. De kuskar som straffas 

för att ha använt spö får också mycket låga böter i förhållande till de summor 

man drar in på en vinst i ett lopp. Det gör det alltså värt att chansa på att 

skada sin häst för att få den att springa fortare. I Norge har man förbud mot 

spödrivning. Vänsterpartiet anser att detta förbud bör införas i Sverige också. 

Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 
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Inför åldersgränser 

Trav- och galopphästar börjar träna och tävla på elitnivå i alldeles för ung 

ålder. En häst är inte färdigutvecklad varken i mognad eller i kotor och leder 

vid två års ålder, men då används många hästar i elitlopp. Detta med resultat 

att många trav- och galopphästar tvingas till slakt vid 5–10 års ålder då deras 

kroppar är utslitna. Detta ska jämföras med dressyrhästar som ofta står vid 

toppen av sin karriär vid 13 års ålder. 

Vänsterpartiet anser att en åldersgräns för när en häst får börja tävla borde 

harmoniera med djurskyddslagen. Detta bör riksdagen som sin mening ge 

regeringen till känna. 

Hälsokontroller 

Banveterinärerna borde ges större möjligheter till kontroller, då de idag har 

för kort tid på sig inför ett lopp för att inspektera hästarna. En häst som inte är 

fysiskt fullt frisk ska inte kunna starta ett lopp. Detta bör riksdagen som sin 

mening ge regeringen till känna. 

Stockholm den 5 oktober 2009  

Wiwi-Anne Johansson (v)  

Jacob Johnson (v) Peter Pedersen (v) 

Kent Persson (v) Gunilla Wahlén (v) 
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